
SWE Energie GmbH

Magdeburger Allee 34

99086 Erfurt                                                     

Ansprechpartner Energiehandel Stand:  1. März 2024

Allgemein Tel.: +49 361 564 2204 E-Mail: trading@stadtwerke-erfurt.de

Fax: +49 361 564 2209

Abteilungsleiter

Thomas Jacob Tel.: +49 361 564 2345 E-Mail: thomas.jacob@stadtwerke-erfurt.de

24/7 - Bereitschaft Tel.: +49 151 19 51 52 85

Front Office berechtigte Händler (Strom, Gas, CO2 und HKN)

Thomas Jacob Tel.: +49 361 564 2345 E-Mail: thomas.jacob@stadtwerke-erfurt.de

Christian Frauenknecht Tel.: +49 361 564 2215 E-Mail: christian.frauenknecht@stadtwerke-erfurt.de

Nico Siebeck Tel.: +49 361 564 2737 E-Mail: nico.siebeck@stadtwerke-erfurt.de

Middle Office Vertrags- und Risikomanagement (inkl. REMIT)

Britta Millner Tel.: +49 361 564 2736 E-Mail: britta.millner@stadtwerke-erfurt.de

Marcel Stetefeldt Tel.: +49 361 564 2741 E-Mail: marcel.stetefeldt@stadtwerke-erfurt.de

E-Mail: risikocontrolling@stadtwerke-erfurt.de

Confirmation E-Mail: trading@stadtwerke-erfurt.de

Back Office Bilanzkreis-/Fahrplanmanagement und Abrechnung, REMIT-Datenmeldung

Markus Schmidt Tel.: +49 361 564 2114 E-Mail: markus.schmidt@stadtwerke-erfurt.de

Danny Förtsch Tel.: +49 361 564 2355 E-Mail: danny.foertsch@stadtwerke-erfurt.de

Sarah Müller Tel.: +49 361 564 2363 E-Mail: sarah.mueller@stadtwerke-erfurt.de

Edifact-Strom-Datenaustausch E-Mail: bkm.strom.energie@stadtwerke-erfurt.de

Edifact-Gas-Datenaustausch E-Mail: bkm.gas.energie@stadtwerke-erfurt.de

Fahrplanmanagement E-Mail: trading@stadtwerke-erfurt.de
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SWE Energie GmbH

Magdeburger Allee 34

99086 Erfurt                                                     

Informationen zu Anschrift, Bankverbindungen und Codenummern

Tel.: +49 361 564 0

Internet: www.stadtwerke-erfurt.de

Steuernummer: 151/125/41400

USt-IdNr.: DE 158874422

Eintrag ins Handelsregister: Amtsgericht Jena HRB 106080

Muttergesellschaft: SWE Stadtwerke Erfurt GmbH

Eigentumsanteil: 61,00%

Post- und Rechnungsanschrift: SWE Energie GmbH

Postfach 90 03 29

99106 Erfurt

E-Mail: rechnung.energie@stadtwerke-erfurt.de

Bank: UniCredit Bank GmbH - HypoVereinsbank Erfurt

IBAN: DE50 8202 0086 0003 9644 34

BIC/SWIFT: HYVEDEMM498

BDEW-Nummer: 9904284000003   (Bilanzkreisverantwortlicher)

EIC-Code: 11XSWERFURT----G

DVGW-Nummer: 9800294800005   (Bilanzkreisverantwortlicher)

Legal Entity Identifier (LEI): 529900THSLK7VSO72Q50

ACER-Code: A00019905.DE

Kto.-Nr. EU-Emissionsregister: EU-100-5015322-0-55

Herkunftsnachweisregister-Konto 

(Umweltbundesamt)
38XSWE2298

THE (H-Gas): THE0BFH000780000

THE (L-Gas): THE0BFL006950000
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Bankverbindung für Handelsaktivitäten:

http://www.stadtwerke-erfurt.de/

